
令和２年４月３０日 

 

保護者の皆様へ                                        丹波山村立丹波小学校 

                         校 長  樋川 和之 

丹波山村立丹波中学校 

校 長  清水 浩喜 

 

 

「新型肺炎に伴う臨時休業の再延長」について 

 

 

 新緑の候，保護者の皆様におかれましては，ご家族の感染防止や生活の安定，

お仕事との両立など，大変なご苦労をされておりますこととご推察いたします。

また日頃より，本校の教育に対する深い御理解と御協力をいただき，誠にあり

がとうございます。 

 さて，小中学校の職員一同，５月７日の学校再開に向け，生徒の皆さんの健

康状態の把握やできる範囲内での学習の支援に努めてまいりましたが，全国的

にも終息の見通しがまったく立っていない状況に鑑み，丹波山村教育委員会と

協議を重ねるうえで，やむを得ず学校再開の時期の延期を決定いたしました。 

 保護者の皆様や生徒の皆さんには，引き続き忍耐の時間を過ごしていただか

なければなりませんが，なにとぞご理解をお願い申し上げます。 

 なお，月曜日と木曜日の家庭訪問の継続と合わせて，生徒の皆さんのより良

き学習環境の整備に教育委員会の指導を受けながら取り組んでおります。生徒

の皆さんは，学校からの指示をよく聞いて，感染予防と同時に自ら進んで学習

に取り組む姿勢の大切さを考え，できうる限りの努力をするように心がけてく

ださい。 

 

 

臨時休業の延長期間 

     令和２年５月７日（木）～令和２年５月２１日（木） 


